

**CARTA DE PROPOSTA**

Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL IBIAPINA - CE  
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 -SEINFRA  
DATA DA LICITAÇÃO 18 DE JUNHO DE 2021  
PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A V.SAS. NOSSA PROPOSTA QUE TEM COMO SERVIÇOS DE **EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA - CE** . PEREFAZENDO O VALOR GLOBAL DE RS 729.593,75 ( **SETECENTOS VINTE NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS** ) PRAZO DE EXECUÇÃO CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR.SALES CAVALCANTE LIMA, PORTADOR DO CPF SOB Nº041.165.023-83, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

INFORMAMOS QUE A ABERTURA DA LICITAÇÃO É DIA 18 DE JUNHO DE 2021 E O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIA CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS. ATENCIOSAMENTE,

TIANGUA - CE., 17 DE JUNHO DE 2021



SALES CAVALCANTE LIMA  
ADMINISTRADOR  
CPF 041.165.023-83  
RG 20060 28137825



☎ 88 9 9377-9889 / 88 9 9363-0999/ 88 2133-1953  
✉ salles\_cavalcante@hotmail.com/ saviresconstrucoes@gmail.com  
Rua da Sub Estação, Nº 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará  
CNPJ: 22346.772/0001-12

FAGNER SANDRO CARNEIRO ARAGÃO  
ENG. ELETRICISTA  
CREA Nº 326793



ORÇAMENTO

MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA - CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
<b>1</b>	<b>GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DE IP</b>				
1.1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E DE IMPLANTAÇÃO PÚBLICA (IP) NO MUNICÍPIO, COM VEÍCULO DE 01(UM) CESTO AÉREO ISOLADO COM ALCANCE DE ATÉ 12 METROS E PORTA ESCADA MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA COM EQUIPE TÉCNICA COMPOSTA DE 01 ( UM ) ELETRICISTA E 01 (UM)AJUDANTE DE ELETRICISTA - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAIS	HR	576,00	211,24	121.674,24
1.2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E DE IMPLANTAÇÃO PÚBLICA (IP) NO MUNICÍPIO, COM VEÍCULO DE 01(UM) VEÍCULO PORT ESCADA SOBRE CAMINHONETE DE CARROCERIA COM EQUIPE TÉCNICA COMPOSTA DE 01 (UM) ELETRICISTA E 01 (UM) AJUDANTE DE ELETRICISTA - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAIS	HR	864,00	95,54	82.546,56
1.3	INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE 1000mm	UND	20,00	182,80	3.656,00
1.4	INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE 2000mm	UND	20,00	300,98	6.019,60
1.5	INSTALAÇÃO LUMINARIA PUBLICA DE LED DE 100W COM BRAÇO DE 2000 COM FOTOCELULA	UND	75,00	727,59	54.569,25
1.6	INSTALAÇÃO LUMINARIA PUBLICA DE LED DE 150W COM BRAÇO DE 2000 COM FOTOCELULA	UND	50,00	828,42	41.421,00
1.7	INSTALAÇÃO LUMINARIA PUBLICA DE LED DE 200W COM BRAÇO DE 2000 COM FOTOCELULA	UND	25,00	891,58	22.289,50
1.8	SUBSTITUIÇÃO LAMPADA VAPOR METALICO DE 70W	UND	50,00	95,11	4.755,50
1.9	SUBSTITUIÇÃO LAMPADA VAPOR METALICO DE 150W	UND	25,00	112,38	2.809,50
1.10	SUBSTITUIÇÃO DE REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO ATE 150W	UND	50,00	151,01	7.550,50
1.11	SUBSTITUIÇÃO DE REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO ATE 250W	UND	20,00	167,27	3.345,40
1.12	SUBSTITUIÇÃO DE REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO ATE 400W	UND	10,00	161,67	1.616,70
1.13	SUBSTITUIÇÃO DE BASE DE RELÉ	UND	50,00	50,46	2.523,00
1.14	SUBSTITUIÇÃO DE CELULA FOTOELETRICA P/LAMPADA C/SUPOORTE	UND	400,00	100,97	40.388,00
1.15	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA PUBLICA DE LED DE 100W	UND	300,00	472,34	141.702,00
1.16	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA PUBLICA DE LED DE 150W	UND	200,00	523,58	104.716,00
1.17	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA PUBLICA DE LED DE 200W	UND	150,00	586,74	88.011,00
	<b>TOTAL DA OBRA COM BDI</b>				<b>729.593,75</b>

SALES CALVACANTE LIMA  
ADMINISTRADOR  
CPF 041.165.023-83  
RG 20060 28137825



☎ 88 9 9377-9889 / 88 9 9363-0999/ 88 2133-1953

✉ salles\_cavalcante@hotmail.com/ saviresconstrucoes@gmail.com

Rua da Sub Estação, Nº 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará

CNPJ: 22346.772/0001-12

FAGNER SANDRO CARNEIRO ARAGÃO  
ENG. ELETRICISTA

CREA Nº 326793





**SAVIRE**  
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES

CRONOGRAMA

MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA - CE

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS	
		FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16
	TOTAIS PARCIAIS	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16
	TOTAIS ACUMULADOS	8,33%	60.775,16	16,66%	121.550,32	24,99%	182.325,48	33,32%	243.100,64	41,65%	303.875,80	49,98%	364.650,96

FISICO %	FINANCEIRO	210 DIAS		240 DIAS		270 DIAS		300 DIAS		330 DIAS		360 DIAS		% DO TOTAL	TOTAIS
		FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO		
8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,37%	61.067,00	100,00%	
8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,33%	60.775,16	8,37%	61.067,00	100,00%	
58,31%	425.426,12	66,64%	486.201,28	74,97%	546.976,44	83,30%	607.751,60	91,63%	668.526,76	100,00%	729.593,75	100,00%	729.593,75	100,00%	729.593,75

SALES CAVALCANTE LIMA

ADMINISTRADOR

CPF 041.165.023-83

RG 20060 28137825



☎ 88 9 9377-9889 / 88 9 9363-0999/ 88 2133-1953

✉ salles\_cavalcante@hotmail.com/ saviresconstrucoes@gmail.com

Rua da Sub Estação, Nº 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará

CNPJ: 22346.772/0001-12

FAGNER SANDRO CARNEIRO ARAGÃO

ENG. ELETRICISTA

CREA Nº 326793





**SAVIRES**  
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

**MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA - CE**

Ítem	Composição/Insumo	UN	quantid.	P. unitário	P. total	
1.3	INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE 1000mm	UN			182,80	UN
	<b>MAO DE OBRA</b>					
	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	H	0,1434	10,07	1,44	
	ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS	H	0,1434	21,91	3,14	
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>4,5800</b>			
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>					
	BRACO TUBO DE AÇO ZINCADO 1,00mm PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	1,0000	86,04	86,04	
	PARAFUSO AÇO SEXTRAVADO A325 1/2" X 50mm	UN	2,0000	1,89	3,78	
	PORCA E ARRUELA DE AÇO SEXTRAVADO A325 1/2"	UN	2,0000	0,95	1,90	
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>91,7200</b>			
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>					
	CAMINHÃO C/CESTO EQUIPADA (13m, VW 8120) COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA PARA SERVIÇO DIVERSOS	H	0,3000	167,84	50,35	
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>50,3500</b>			
	<b>Mão de Obra</b>					
	<b>4,58</b>					
	<b>Total L.S.</b>		<b>0,0000</b>	<b>91,72</b>	<b>50,35</b>	
	<b>Equipam.</b>				<b>36,15</b>	<b>182,80</b>
	<b>BDI</b>				<b>300,98</b>	<b>UN</b>
	<b>Total Geral</b>					
1.4	INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE 2000mm					
	<b>MAO DE OBRA</b>					
	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	H	0,1912	10,07	1,93	
	ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS	H	0,1912	21,91	4,19	
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>6,1200</b>			
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>					

SALES CALVAÇANTE LIMA  
ADMINISTRADOR  
CPF 041.165.023 -83  
RG 20060 28137825



☑ salles\_cavalcante@hotmail.com / saviresconstrucoes@gmail.com  
Rua da Sub Estação, N° 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará  
CNPJ: 22346.772/0001-12

CREA N° 326793

FAGNER SANDRO CARNEIRO ARAGÃO  
ENR. ELETRICISTA





# SAVIRES

ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES

	UN	1,0000	162,52	162,52	162,52		Total Geral
BRAÇO TUBO DE AÇO ZINCADO 2,00mm PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	1,0000					
PARAFUSO AÇO SEXTRAVADO A325 1/2" X 50mm	UN	2,0000		1,89	3,78		
PORCA E ARRUELA DE AÇO SEXTRAVADO A325 1/2"	UN	2,0000		0,95	1,90		
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>168,2000</b>					
<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>							
CAMINHÃO C/CESTO EQUIPADA (13m, VW 8120) COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA PARA SERVIÇO DIVERSOS	H	0,4000		167,84	67,14		
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>67,1400</b>					
		<b>Total L.S.</b>					<b>Total Geral</b>
		<b>0,0000</b>		<b>168,20</b>	<b>67,14</b>	<b>59,52</b>	<b>300,98</b>
1.5 INSTALAÇÃO LUMINARIA PÚBLICA DE LED DE 100W COM BRAÇO DE 2000 COM FOTOCELULA						727,59	UN
<b>MAO DE OBRA</b>							
AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	H	0,2868		10,07	2,89		
ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS	H	0,2868		21,91	6,28		
<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>9,1700</b>					
<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>							
LUMINARIA LED DE 100W	UN	1,0000		285,84	285,84		
BRAÇO TUBO ALO ZINCADO 2,00m PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	1,0000		162,52	162,52		
PARAFUSO AÇO SEXTRAVADO A325 1/2" X 50mm	UN	2,0000		1,89	3,78		
PORCA E ARRUELA DE AÇO SEXTRAVADO A325 1/2"	UN	2,0000		0,95	1,90		
CELULAR FOTOELETRICA P/LAMPADA 250W C/SUPORTE	UN	1,0000		25,24	25,24		
CABO CORDPLAST ( CABO PP ) 3X2,50mm²	M	3,0000		3,78	11,34		
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>490,6200</b>					

SALES CALVAÇANTE LIMA  
ADMINISTRADOR  
CPF 041.165.023-83  
RG 20060 28137825



☑ sales\_calvacante@hotmail.com/ saviresconstrucoes@gmail.com  
Rua da Sub Estação, Nº 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará  
CNPJ: 22346.772/0001-12

FAGNER SANDRO CARNEIRO ARAGÃO  
ENG. ELETRICISTA  
CREA Nº 326793





# SAVIRE

ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES

CAMINHÃO C/CESTO EQUIPADA (13m, VW 8120) COM  
GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA  
PARA SERVIÇO DIVERSOS

T O T A L MATERIAL/SERVIÇO		Mão de Obra	H	0,5000	167,84	Equipam.	83,92	BDI	Total Geral
R\$		9,17	R\$	83,9200	Mat/Serv.		83,92	143,88	727,59
Total L.S.				0,0000	490,62			828,42	UN
1.6	INSTALAÇÃO LUMINARIA PUBLICA DE LED DE 150W COM BRAÇO DE 2000 COM FOTOCELULA								
	<b>MAO DE OBRA</b>								
	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS		H	0,2868	10,07		2,89		
	ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS		H	0,2868	21,91		6,28		
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>		<b>R\$</b>	<b>9,1700</b>					
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>								
	LUMINARIA LED DE 150W		UN	1,0000	326,95		326,95		
	BRAÇO TUBO ALO ZINCADO 2,00m PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA		UN	1,0000	162,52		162,52		
	PARAFUSO AÇO SEXTRAVADO A325 1/2" X 50mm		UN	2,0000	1,89		3,78		
	PORCA E ARRUELA DE AÇO SEXTRAVADO A325 1/2"		UN	2,0000	0,95		1,90		
	CELULAR FOTOELETRICA P/LAMPADA 250W C/SUPORTE		UN	1,0000	65,02		65,02		
	CABO CORDPLAST ( CABO PP ) 3X2,50mm²		M	3,0000	3,78		11,34		
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>		<b>R\$</b>	<b>571,5100</b>					
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>								
	CAMINHÃO C/CESTO EQUIPADA (13m, VW 8120) COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA PARA SERVIÇO DIVERSOS		H	0,5000	167,84		83,92		
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>		<b>R\$</b>	<b>83,9200</b>					
	<b>Total L.S.</b>			<b>0,0000</b>	<b>571,51</b>		<b>83,92</b>	<b>163,82</b>	<b>828,42</b>

SALES CALVAÇANTE LIMA  
ADMINISTRADOR  
CPF 041.165.023 -83  
RG 20060 28137825



© 88 9 9377-9889 / 88 9 9363-0999/ 88 2133-1953  
salles\_cavalcante@hotmail.com/ saviresconstrucoes@gmail.com  
Rua da Sub Estação, N° 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Triangua-Ceará  
CNPJ: 22346.772/0001-12

FAGNER SANDRO CARNEIRO ARAGÃO  
ENG. ELETRICISTA  
CREA N° 326793





**SAVIRES**  
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES



1.7	INSTALAÇÃO LUMINARIA PUBLICA DE LED DE 200W COM BRAÇO DE 2000 COM FOTOCELULA										891,58	UN
	<b>MAO DE OBRA</b>											
	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	H	0,2868	10,07	2,89							
	ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS	H	0,2868	21,91	6,28							
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>9,1700</b>									
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>											
	LUMINARIA LED DE 200W	UN	1,0000	377,62	377,62							
	BRAÇO TUBO ALO ZINCADO 2,00m PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA	UN	1,0000	162,52	162,52							
	PARAFUSO AÇO SEXTRAVADO A325 1/2` X 50mm	UN	2,0000	1,89	3,78							
	PORCA E ARRUOLA DE AÇO SEXTRAVADO A325 1/2`	UN	2,0000	0,95	1,90							
	CELULAR FOTOELETRICA P/LAMPADA 250W C/SUPORTE	UN	1,0000	65,02	65,02							
	CABO CORDPLAST ( CABO PP ) 3X2,50mm²	M	3,0000	3,78	11,34							
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>622,1800</b>									
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>											
	CAMINHÃO CICESTO EQUIPADA (13m, VW 8120) COM GUIÑASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA PARA SERVIÇO DIVERSOS											
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>83,9200</b>	167,84	83,92							
	<b>Mão de Obra</b>											
				9,17								
1.8	SUBSTITUIÇÃO LAMPADA VAPOR METALICO DE 70W										176,31	891,58
	<b>MAO DE OBRA</b>										95,11	UN
	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	H	0,0956	10,07	0,96							
	ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS	H	0,0956	21,91	2,09							
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>3,0500</b>									
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>											
	LAMPADA VAPOR METALICO 70W	UN	1,0000	22,90	22,90							
	<b>Total Geral</b>											

FAGNER SANDRO CARMEIRO ARAGÃO  
ENG. ELETRICISTA  
CREA Nº 326793

SALES CALVACANTE LIMA  
ADMINISTRADOR  
CPF 041.165.023-83  
RG 20060 28137825

© 88 9 9377-9889 / 88 9 9363-0999/ 88 2133-1953  
salles\_calvacante@hotmail.com/ saviresconstrucoes@gmail.com  
Rua da Sub Estação, Nº 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará  
CNPJ: 22346.772/0001-12



Handwritten signatures and initials in blue ink.

TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	22,9000					
<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>							
CAMINHÃO C/CESTO EQUIPADA (13m, VW 8120) COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA PARA SERVIÇO DIVERSOS	H	0,3000	167,84	50,35			
<b>TOTAL MATERIAL/SERVIÇO</b>	R\$	50,3500					
		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat/Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>	
1.9 SUBSTITUIÇÃO LAMPADA VAPOR METALICO DE 150W		0,0000	22,90	50,35	18,81	95,11	
<b>MAO DE OBRA</b>							
AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	H	0,0956	10,07	0,96			
ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS	H	0,0956	21,91	2,09			
<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>	R\$	3,0500					
<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>							
LAMPADA VAPOR METALICO 150W	UN	1,0000	36,76	36,76			
<b>TOTAL MATERIAL/SERVIÇO</b>	R\$	36,7600					
<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>							
CAMINHÃO C/CESTO EQUIPADA (13m, VW 8120) COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA PARA SERVIÇO DIVERSOS	H	0,3000	167,84	50,35			
<b>TOTAL MATERIAL/SERVIÇO</b>	R\$	50,3500					
		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat/Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>	
1.10 SUBSTITUIÇÃO DE REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO ATE 150W		0,0000	36,76	50,35	22,22	112,38	
<b>MAO DE OBRA</b>							
AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	H	0,0956	10,07	0,96			
ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS	H	0,0956	21,91	2,09			
<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>	R\$	3,0500			151,01	UN	

SALES CALVACANTE LIMA  
ADMINISTRADOR  
CPF 041.165.023 -83  
RG 20060 28137825

FAGNER SANDRO CARNEIRO ARAGÃO  
ENG. ELETRICISTA  
CREA Nº 326793

© 88 9 9377-9889 / 88 9 9363-0999/ 88 2133-1953  
salles\_cavalcante@hotmail.com/ saviresconstrucoes@gmail.com  
Rua da Sub Estação, Nº 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará  
CNPJ: 22346.772/0001-12



Handwritten signatures and initials in blue ink.





**SAVIRES**  
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES

MATERIAL/SERVIÇO	UN	1,0000	67,75	67,75	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO/MERCURIO DE 125W ATE 150W	UN	1,0000	67,75	67,75					
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>67,7500</b>							
MATERIAL/SERVIÇO									
CAMINHÃO C/CESTO EQUIPADA (13m, VW 8120) COM GUIINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA PARA SERVIÇO DIVERSOS	H	0,3000	167,84	50,35					
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>50,3500</b>							
Mão de Obra									
					3,05				
1.11 SUBSTITUIÇÃO DE REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO ATE 250W			67,75	29,86	0,0000		50,35		151,01
<b>MAO DE OBRA</b>								167,27	UN
AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	H	0,0956	10,07	0,96					
ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS	H	0,0956	21,91	2,09					
<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>3,0500</b>							
MATERIAL/SERVIÇO									
REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO/MERCURIO DE 250W	UN	1,0000	80,79	80,79					
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>80,7900</b>							
MATERIAL/SERVIÇO									
CAMINHÃO C/CESTO EQUIPADA (13m, VW 8120) COM GUIINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA PARA SERVIÇO DIVERSOS	H	0,3000	167,84	50,35					
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>50,3500</b>							
Mão de Obra									
					3,05				
1.12 SUBSTITUIÇÃO DE REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO ATE 400W			80,79	33,08	0,0000		50,35		167,27
<b>MAO DE OBRA</b>								161,67	UN

SALES CALVAZANTE LIMA  
ADMINISTRADOR  
CPF 041.165.023-83  
RG 20060 28137825



☎ 88 9 9377-9889 / 88 9 9363-0999 / 88 2133-1953  
✉ sales\_calvazante@hotmail.com / saviresconstrucoes@gmail.com  
Rua da Sub Estação, N° 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará  
CNPJ: 22346.772/0001-12

FAGNER SANDRO CARMEIRO ARAGÃO  
ENG. ELETRICISTA  
CREA N° 326793



AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	H	0,0956	10,07	0,96		
ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS	H	0,0956	21,91	2,09		
<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>3,0500</b>				
<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>						
REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO/ MERCURIO DE 400W	UN	1,0000	93,08	93,08		
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>93,0800</b>				
<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>						
CAMINHÃO C/CESTO EQUIPADA (13m, VW 8120) COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA PARA SERVIÇO DIVERSOS	H	0,2000	167,84	33,57		
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>33,5700</b>				
		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat/Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>
		<b>0,0000</b>	<b>93,08</b>	<b>33,57</b>	<b>31,97</b>	<b>161,67</b>
					<b>50,46</b>	<b>UN</b>
1.13 SUBSTITUIÇÃO DE BASE DE RELÉ						
<b>MÃO DE OBRA</b>						
AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	H	0,0956	10,07	0,96		
ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS	H	0,0956	21,91	2,09		
<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>3,0500</b>				
<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>						
BASE PARA RELE	UN	1,0000	12,25	12,25		
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>12,2500</b>				
<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>						
CAMINHÃO C/CESTO EQUIPADA (13m, VW 8120) COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA PARA SERVIÇO DIVERSOS	H	0,1500	167,84	25,18		
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>25,1800</b>				
		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat/Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>
		<b>0,0000</b>	<b>12,25</b>	<b>25,18</b>	<b>9,98</b>	<b>50,46</b>

SALES CALVAÇANTE LIMA  
ADMINISTRADOR  
CPF 041.165.023 -83  
RG 20060 28137825



☎ 88 9 9377-9889 / 88 9 9363-0999/ 88 2133-1953  
✉ salles\_calvacante@hotmail.com/ saviresconstrucoes@gmail.com  
Rua da Sub Estação, N° 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará  
CNPJ: 22346.772/0001-12

FAGNER SANDRO CARNEIRO ARAGÃO  
ENG. ELETRICISTA  
CREA N° 326793





**SAVIRES**  
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES

1.14	SUBSTITUIÇÃO DE CELULA FOTOELETRICA P/LAMPADA C/SUPORTE										100,97	UN
	<b>MAO DE OBRA</b>											
	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	H	0,0956	10,07	0,96							
	ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS	H	0,0956	21,91	2,09							
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>3,0500</b>									
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>											
	CELULA FOTOELETRICA	UN	1,0000	52,77	52,77							
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>52,7700</b>									
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>											
	CAMINHÃO C/CESTO EQUIPADA (13m, VW 8120) COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA PARA SERVIÇO DIVERSOS	H	0,1500	167,84	25,18							
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>25,1800</b>									
	<b>Total L.S.</b>											
	<b>Mão de Obra</b>											
	<b>3,05</b>											
1.15	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA PUBLICA DE LED DE 100W										19,97	100,97
	<b>MAO DE OBRA</b>											
	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	H	0,2868	10,07	2,89							
	ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS	H	0,2868	21,91	6,28							
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>9,1700</b>									
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>											
	LUMINARIA LED DE 100W	UN	1,0000	285,84	285,84							
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>285,8400</b>									
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>											
	CAMINHÃO C/CESTO EQUIPADA (13m, VW 8120) COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA PARA SERVIÇO DIVERSOS	H	0,5000	167,84	83,92							
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>83,9200</b>									
	<b>Total L.S.</b>											
	<b>Mão de Obra</b>											
	<b>19,97</b>											
	<b>Total Geral</b>											
	<b>472,34</b>											
	<b>Total Geral</b>											
	<b>100,97</b>											

SALES CALVACANTE LIMA  
ADMINISTRADOR  
CPF 041.165.023 -83  
RG 20060 28137825



✉ salles\_cavalcante@hotmail.com / saviresconstrucoes@gmail.com  
Rua da Sub Estação, Nº 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará  
CNPJ: 22346.772/0001-12

FAGNER SANDRO CARNEIRO ARAGÃO  
ENG. ELETRICISTA  
CREA Nº 326793



*[Handwritten signatures and initials]*

		9,17		0,0000	285,84	83,92	93,41	472,34
1.16	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA PUBLICA DE LED DE 150W							
	<b>MAO DE OBRA</b>							
	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	H	0,2868	10,07	2,89			
	ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS	H	0,2868	21,91	6,28			
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>9,1700</b>					
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>							
	LUMINARIA LED DE 150W	UN	1,0000	326,95	326,95			
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>326,9500</b>					
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>							
	CAMINHÃO C/CESTO EQUIPADA (13m, VW 8120) COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA PARA SERVIÇO DIVERSOS	H	0,5000	167,84	83,92			
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>83,9200</b>					
	<b>Mão de Obra</b>							
	<b>9,17</b>							
1.17	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA PUBLICA DE LED DE 200W							
	<b>MAO DE OBRA</b>							
	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	H	0,2868	10,07	2,89			
	ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS	H	0,2868	21,91	6,28			
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>9,1700</b>					
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>							
	LUMINARIA LED DE 200W	UN	1,0000	377,62	377,62			
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>377,6200</b>					
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>							
	CAMINHÃO C/CESTO EQUIPADA (13m, VW 8120) COM GUINDASTE, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA PARA SERVIÇO DIVERSOS	H	0,5000	167,84	83,92			
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>83,9200</b>					
	<b>Total L.S.</b>							
	<b>Total L.S.</b>		<b>0,0000</b>	<b>326,95</b>	<b>83,92</b>		<b>103,54</b>	<b>523,58</b>
	<b>Equipam.</b>						<b>586,74</b>	<b>UN</b>
	<b>BDI</b>							
	<b>Total Geral</b>							

SALES CALVACANTE LIMA  
ADMINISTRADOR  
CPF 041.165.023 -83  
RG 20060 28137825



☎ 88 9 9377-9889 / 88 9 9363-0999/ 88 2133-1953  
✉ salles\_calvacante@hotmail.com/ saviresconstrucoes@gmail.com  
Rua da Sub Estação, Nº 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará  
CNPJ: 22346.772/0001-12

FAGNER SANDRO CARMEIRO ARAGÃO  
ENG. ELETRICISTA  
CREA Nº 326793







	H	1,0000	4.397,60	4397,60			
CUSTO VARIÁVEL ( COMBUSTIVEL) - A	H	1,0000	1.147,20	1147,20			
MANUTENÇÃO - A	H	1,0000	1.147,20	1147,20			
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>22752,8000</b>					
		<b>Total L.S.</b>					
		<b>0,0000</b>				<b>169,47</b>	
						<b>41,77</b>	
						<b>211,24</b>	
					<b>SUB.TOTAL</b>		
					<b>BDI</b>		
					<b>TOTAL COM BDI</b>		
1.2							13.183,30 UN
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E DE IMPLANTAÇÃO PÚBLICA (IP) NO MUNICÍPIO, COM VEÍCULO DE 01(UM) VEÍCULO PORT ESCADA SOBRE CAMINHONETE DE CARROCERIA COM EQUIPE TÉCNICA COMPOSTA DE 01 (UM) ELETRICISTA E 01 (UM) AJUDANTE DE ELETRICISTA - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAIS							
<b>MAO DE OBRA</b>							
AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	H	1,0000	1.548,60	30,00%	10,07	2.013,18	
ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS	H	1,0000	3.371,17	30,00%	21,91	4.382,52	
<b>T O T A L MÃO DE OBRA MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>6395,7000</b>					
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>0,0000</b>					
CAMINHÃO DE CARROCERIA C/ESCADA, COMBUSTIVEL E MOTORISTA P/CONTA PARA SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000	4.780,00	4780,00			
CUSTO VARIÁVEL ( COMBUSTIVEL) - A	H	1,0000	1.529,60	1529,60			
MANUTENÇÃO - A	H	1,0000	478,00	478,00			
<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>6787,6000</b>					
		<b>Total L.S.</b>					
		<b>0,0000</b>				<b>6787,60</b>	
					<b>SUB.TOTAL</b>		
					<b>BDI</b>		
					<b>Total Geral</b>	<b>13.183,30</b>	
					<b>76,65</b>		

FAGNER SANDRO CARNEIRO ARAGÃO  
 ENG. ELETRICISTA  
 CREA Nº 326793



SALES CALVACANTE LIMA  
 ADMINISTRADOR  
 CPF 041.165.023-83  
 RG 20060 28137825



☎ 88 9 9377-9889 / 88 9 9363-0999/ 88 2133-1953  
 ✉ salles\_calvacante@hotmail.com/ saviresconstrucoes@gmail.com  
 Rua da Sub Estação, Nº 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará  
 CNPJ: 22346.772/0001-12

*[Handwritten signatures]*



TOTAL COM BDI		
18,89	BDI	
95,54	TOTAL COM BDI	

COMPOSIÇÃO DE BDI		
ITEM	DESCRIÇÃO	%
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	1,82%
R	RISCO	0,75%
SG	SEGURO GARANTIA	3,00%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,60%
L	LUCRO BRUTO	5,00%
T	TRIBUTOS	9,65%
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	2,00%

SALES CALVACANTE LIMA  
ADMINISTRADOR  
CPF 041.165.023-83  
RG 20060 28137825



© 88 9 9377-9889 / 88 9 9363-0999/ 88 2133-1953  
 salles\_cavacante@hotmail.com/ saviresconstrucoes@gmail.com  
 Rua da Sub Estação, Nº 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará  
 CNPJ: 22346.772/0001-12

FAGNER SANDRO CARNEIRO ARAGÃO  
 ENG. ELETRICISTA  
 CREA Nº 326793





CONTR. PREV. SOBRE REC. BRUTA CPRB	4,00%
BDI	24,65%
BDI $(1+AC+SG+R) * (1+DF) * (1+L(1-L)) - 1$	

CODIGO	DESCRIÇÃO	TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS		
		HORISTA%	MENSALISTA	HORISTA%
GRUPO A				
A1	INSS	0,00		
A2	SESI	1,50		
A3	SENAI	1,00		
A4	INCRA	0,20		
A5	SEBRAE	0,60		
A6	salário Educação	2,50		
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00		
A8	FGTS	8,00		
A9	SECONCI			
A	Total de Encargos Social Básicos	16,80		
GRUPO B				
B1	Reposo Semanal Remunero		17,85	
B2	Feridos		3,71	
B3	Auxílio - Enfermidade		0,92	
B4	13 SALARIO		10,83	

SALES CALVAÇANTE LIMA  
 ADMINISTRADOR  
 CPF 041.165.023 -83  
 RG 20060 28137825



☎ 88 9 9377-9889 / 88 9 9363-0999/ 88 2133-1953  
 ✉ salles\_cavalcante@hotmail.com/ saviresconstrucoes@gmail.com  
 Rua da Sub Estação, N° 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará  
 CNPJ: 22346.772/0001-12

FAGNER SANDRO CARNEIRO ARAGÃO  
 ENG. ELETRICISTA  
 CREA N° 326793



*[Handwritten signatures and initials]*





B5	LICENÇA PARTENIDADE		0,07		
B6	FALTAS JUSTIFICADAS		0,72		
B7	DIAS DE CHUVA		1,55		
B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO		0,11		
B9	FÉRIAS GOZADAS		9,18		
B10	SALARIO MATERNIDADE		0,03		
B	TOTAL DOS ENCARGOS TRABALHISTAS		44,97		
GRUPO C					
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO			5,60	
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO			0,13	
C3	FÉRIAS INDENIZADAS			4,40	
C4	DEPÓSITO RECISÃO SEM JUSTA CAUSA			4,81	
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL			0,47	
C	TOTAL DOS ENCARGOS INDENIZATÓRIOS			15,41	
GRUPO D					
D1	REINDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B				7,55
D2	REINDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINDENCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO				0,47
D	TOTAL DOS REINDENCIAS CUMULATIVAS				8,02
TOTAL (A+B+C+D+E)					
		16,80	44,97	15,41	8,02
TOTAL ENCARGOS SOCIAIS					
					85,20

SALES CALVACANTE LIMA  
ADMINISTRADOR  
CPF 041.165.023 -83  
RG 20060 28137825



☎ 88 9 9377-9889 / 88 9 9363-0999/ 88 2133-1953  
✉ sales\_cavalcante@hotmail.com/ saviresconstrucoes@gmail.com  
Rua da Sub Estação, N° 25, Bairro Regis Diniz, Cep: 62.322.468 - Tianguá-Ceará  
CNPJ: 22346.772/0001-12

FAGNER SANDRO CARNEIRO ARAGÃO  
ENG. ELETRICISTA  
CREA N° 326793





DECLARAÇÕES



Ao

Município de **IBIAPINA-CE**

**TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021-SEINFRA**

A **SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI**, Empresa brasileira, sediada na cidade de Tianguá, na Rua Sub Estação, nº25, REGIS DINIZ, inscrita no CNPJ sob o Nº22.346.772/0001-12, neste ato representado pelo seu sócio – administrador o Sr. **SALES CAVALCANTE LIMA**, no uso de suas atribuições legais, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **IBIAPINA -CE**, que, fica subtendida que no valor proposto estão vinculadas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causadas a Contratante e/ou terceiros gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços;
- **DECLARA**, sob penas da lei, que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência Editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de serviço

TIANGUA/CE, 15 DE JUNHO DE 2021

**SALES CAVALCANTE LIMA**  
CPF:041.165.023-83  
SOCIO-ADMISTRADOR

Reconheço a (s) firmas (s) autenticidade e verdadeira de: **SALES CAVALCANTE LIMA**

Em test. da Verdade  
TIANGUÁ-CE **18 JUN 2021**

BEL RICHARDO LUIS NEVES SOLÓN - Oficial  
 MARIA JOSE ROCHA - substituta  
 ANTONIO CAMILO BARRIOSO TELES - Escrevente Autorizado  
 GABRIEL LIMA DE SIENA - Escrevente Autorizado

VALIDO SOB O RITO DE LICITAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO DE

